Setelah Utsman bin Affan terpilih dan dibaiat menjadi

Khalifah ketiga44 setelah wafatnya Umar bin Khattab timbul

banyak polemik dalam pemerintahannya. Kendati demikian ia

merupakan Khalifah yang menduduki masa jabatan paling lama

diantara para khalifah lainnya. Selama dua belas tahun (24-36

H/644-656 M), enam tahun pertama merupakan masa kejayaan

dari Utsman dalam segala aspek karena meneruskan upaya-

upaya pemerintahan Umar yang belum terselesaikan. Namun

pada paruh kedua, munculah konflik politis yang mengguncang

Utsman sehingga banyak diwarnai oleh dinamika kepentingan

Akhirnya, Khalifah Utsman terbunuh sebagai pemimpin yang

syahid (35 H/17 Juni 656 M.) di akhir hidupnya

memperjuangkan agama yang santun, Islam. Dikisahkan, para

pemberontak tidak menemukan sepeser harta pun di kediaman

Utsman. Hal ini menampik tuduhan mereka bahwa Utsman

melakukan korupsi harta.

Menjadi pelajaran kita bersama bahwa di tengah konflik